
Broj protokola: JAVNO 

PRIMALAC: - Proving d.o.o. Sarajevo 

- Rudarski Institut d.d. Tuzla 

- Multiteh Inienjering d.o.o. Zenica 

- Zagrebinspekt d.o.o. Mostar 

+387133' 289 356 

+387,  33 289 201 

igtsaawatce_gia,  

04:01e.10.. 

J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Vrsta dok. lzdavat RB 

DOP 5 01 2763 

DATUM: 	 11.03.2024. godine 

PREDMET: 	Obavijest o izboru najpovoljnije ponude u postupku nabavke usluge: 

Periodioni pregledi i ispitivanje sredstava rada i opreme, prostorija i elektroizolacione 
opreme 

VEZA: 	 Nas broj: 10006/23 

Pot"tovani. 

na osnovu olana 71. Zakona o javnim nabavkama ("Slu2beni glasnik BiH". broj 39/14 i 59/22) obavjet"tavamo vas 
da je, nakon okontane procedure prikupljanja ponuda za nabavku usluge: Perioditni pregledi i ispitivanje 
sredstava rada i opreme, prostorija i elektroizolacione opreme, provedene metodom Konkurentski zahtjev za 
dostavu ponuda, na prijedlog Komisije za provodenje postupka nabavke, Odlukom direktora J.P. Medunarodni 
aerodrom -SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, koja yam se dostavlja u prilogu, kao najpovoljnija ponuda za predmetnu 
nabavku ocijenjena ponuda ponudata Rudarski Institut d.d. Tuzla. 

S potovanjem, 

Prilog: Odluka o prihvatanju ponude: 

DOSTAVLJENO: 

1. Ponudatima 

2. Upravi Drutva 

3. Sektoru za administrativnu podr§ku 
4. a/a 

Kurta Schorka 36. 71210 Sarajevo. Bosna i Hercegovina 
Regstrov-ano kod Opansk sod Seraievo MEG 65-01-C41S-11 Ja 42C,-  " - :--- : 	;* 	• ,-, 
RAtUN 3387302205238147 UnCrecit ban,ca a a Mc, ar E„..,-1 

;.: .2,:•: ,-..- Strana: 
1 od 1 



J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. Vrsta dok.  

ODL 

lzdavat 

5-01 

   

DIREKTOR Strana: 1 od 2 

Broj protokola: '1'7' ),-17- /--77./'(`' .  - JAVNO 

Datum: 11.03.2024. godine 

Na osnovu Olana 70., a u vezi sa Olanom 88. Zakona o javnim nabavkama (,S1u2beni glasnik 
broj 39/14 i 55/22) i OI. 45. i 48. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom -SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo. te na 
osnovu lzvjetaja i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke usluge: Perioditni pregledi i 
ispitivanje sredstava rada i opreme. prostorija i elektroizolacione opreme, broj: 05-3-25-1-10006-16/23 od 
05.03.2024. godine. direktor J.P.Medunarodni aerodrom SARAJEVO d.o.o. Sarajevo donosi 

ODLUKU 

Kao najpovoljnija ponuda za nabavku usluge: Periodieni pregledi i ispitivanje sredstava rada i 
opreme, prostorija i elektroizolacione opreme, ocjenjuje se ponuda ponudata RUDARSKI INSTITUT d.d. 
Tuzla. broj 30-03-04-75/24. zavedena na protokol J.P. Medunarodni aerodrom -SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo 
dana 23.02.2024. god.. pod brojem: 04-25-1-10006-7/23. koji je, nakon provedene e-aukcije. ponudio najni2u 
cijenu za predmetnu nabavku u iznosu od: 8.350 00 KM (slovima: osamhiljadatristo pedeset KM). bez PDV-
a. 

Izabrani ponudat je. u roku od sedam radnih dana od dana prijema Obavijesti i ove Odluke o izboru  
najpovoljnije ponude. du2an u J.P. Medunarodni aerodrom -SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo dostaviti:  

originale iii ovjerene fotokopije dokumentacije iz alana 45. Zakona o javnim nabavkama. u skladu sa 
dostavljenom Izjavom. ne starije od 90 dana od dana dostavljanja ponude:  
novi popunjen. potpisan i ovjeren Obrazac za cijenu ponude. sa cijenama uskladenim sa konatnom 
cijenom iz odr2ane e-aukcije.  

III 
Po proteku rokova za reviziju Narutilac te pozvati izabranog ponudaoa radi zakljutivanja ugovora o 

nabavci usluge iz tatke I ove Odluke. kojim te se regulisati medusobna prava i obaveze ugovornih strana. 

ObrazIo2enje 
Postupajuti u skladu sa Olanom 18. Zakona o javnim nabavkama. a u cilju izbora najpovoljnije 

ponude za nabavku usluge: Periodieni pregledi i ispitivanje sredstava rada i opreme. prostorija i 
elektroizolacione opreme, direktor J.P. Medunarodni aerodrom -SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo donio je Odluku 
o pokretanju postupka nabavke. broj: 05-3-25-1-10006-3/23 od 09.02.2024. god., a Rjeenjem. broj: 05-1-
25-1-10006-5/23 od 14.02.2024. god.. imenovao Komisiju za provodenje postupka. 

U skladu sa naprijed navedenom Odlukom. J.P. Medunarodni aerodrom -SARAJEVO" d.o.o. 
Sarajevo (u daljem tekstu: Drutvo) je na portalu javnih nabavki dana 13.02.2024. god. objavilo obavje§tenje 
o nabavci, broj obavjetenja: 246-7-2-99-3-19/23. Do ostavljenog roka za predaju ponuda. 26.02.2024. god.. 
do 12.00 sati. na adresu Drut. tva ponudu su dostavila 4 (tetiri) ponuda Oa. i to: Proving d.o.o. Sarajevo. 
Rudarski Institut d.d. Tuzla, Multiteh In2enjering d.o.o. Zenica i Zagrebinspekt d.o.o. Mostar. Na javnom 
otvaranju ponuda. odr2anom isti dan u 12,30 sati, bez prisustva predstavnika ponudata, proeitani su nazivi 
ponudata i ponudene cijene. i to: 

Proving d.o.o. Sarajevo: 15.000,00 KM. bez PDV-a: 
Rudarski Institut d.d. Tuzla: 15.000,00 KM. bez PDV-a: 
Multiteh In2enjering d.o.o. Zenica: 14.500.00 KM. bez PDV-a: 
Zagrebinspekt d.o.o. Mostar: 15.000,00 KM. bez PDV-a. 

Nakon javnog otvaranja ponuda. Komisija se sastala radi detaljne analize ponuda. te je konstatovala 
da su ponude ponudata Proving d.o.o. Sarajevo. Rudarski Institut d.d. Tuzla i Zagrebinspekt d.o.o. Mostar 
formalno-pravno, tehniOki i raeunski ispravne, dok je ponuda Multiteh In2enjering d.o.o. Zenica ocijenjenja 
kao neispravna. odnosno nepravilna i to iz slijedeteg razloga: 

Komisija je konstatovala nedostatke koje se ogledaju u oinjenici da ponudao nije pripremio ponudu 
u skladu sa odredbama zahtijevanim tenderskom dokumentacijom i Zakonom o javnim nabavkama (u daljem 
tekstu: ZJN). Naime. prilikom popunavanja obrasca za cijenu ponude ovaj ponudat je „samostalno" izmjenio 
obrazac. tako sto je u koloni br. 4 dopisivao jedinicu mjere za stavke br. 2. 3 i 4. odnosno ponuda ponudata 
nije dostavljena na odgovarajueem. unaprijed zadanom obrascu. S obzirom da je Olanom 57. stay (1) ZJN 
propisano da je ponudat du2an pridr2avati se svih zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije, Komisija je 
ponudu ocijenila neprihvatIjivom, odnosno neopravilnom, u skladu sa elanom 68. stay (4) tatka i) ZJN. 



Vrsta dok 	lzdavat 

ODL i 5-01  

Strana: 
2 od 2 

JAVNO 

Prema ponudenim cijenama, formirana je Rang lista prihvatljivih prije provedene e-aukcije, i to kako 
slijedi: 

1. Proving d.o.o. Sarajevo: 15.000.00 KM. bez PDV-a: 
2. Rudarski Institut d.d. Tuzla: 15.000,00 KM. bez PDV-a: 
3. Zagrebinspekt d.o.o. Mostar: 15.000,00 KM. bez PDV-a. 

Za predmetnu javnu nabavku bila je predvidena e-aukcija. te je ista zakazana i odr2ana. i to dana 
04.03.2024. godine, s potetkom u 10:00 sati. Nakon okontane e-aukcije. tokom koje su svi ponudaei 
znatno snizili cijene svojih ponuda. utvrdene su nove konatne ponudene cijene. prema kojima je utvrdena 
i konaena Rang lista, nakon okoneane e-aukcije, i to kako slijedi: 

1. Rudarski Institut d.d. Tuzla, vrijednost ponude 8.350,00 KM bez PDV-a. 
2. Zagrebinspekt d.o.o. Mostar. vrijednost ponude 8.400,00 KM bez PDV-a. 
3. Proving d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude 8.850,00 KM bez PDV-a. 

S obzirom na naprijed navedeno, Komisija je utvrdila da je najpovoljnija ponuda ponudata Rudarski 
Institut d.d. Tuzla, koji je ponudio najni2u cijenu za predmetnu nabavku, te je predlo2ila direktoru Drutva 
da se ugovor za nabavku usluge: Periodieni pregledi i ispitivanje sredstava rada i opreme, prostorija i 
elektroizolacione opreme. u vrijednosti od 8.350.00 KM. bez PDV-a. dodijeli ovom ponudatu. 

Direktor Drutva je razmotrio predmetni lzvjetaj i preporuku Komisije. te je. nakon uvida u vodeni 
postupak, istu i prihvatio, pa je, na osnovu Olana 70. ZJ N. donio Odluku kao u dispozitivu. 

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke mo2e se izjaviti 2a1ba Uredu za razmatranje 2albi. Zalba 
se podnosi putem ugovornog organa - Dru§tva. u pisanoj formi. direktno, elektronskim putem iii 
preporuteno pc:ttanskom poiljkom, u 3 (tri) primjerka. i to u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke. 

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda: 

DOSTAVLJENO: 
1 Ponudaeima 
2. Upravi Drutva 
3. Sektoru za administrativnu podrtku 

- Slu2ba za komercijalne poslove (orig.): 
- Slu2ba za pravne poslove i protokol: 

4. Sektoru razvoja, tehnike i standardizacije 
5. a/a 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

